
Veřejnoprávní smlouva č.DS 201800444
o poskytnutí individuální dotace

z rozpočtu města Louny

I.
Smluvní strany

1. Město Louny, sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
zastoupené starostou města Radovanem Šabatou
IČO 00265209
DIČ CZ00265209
Bankovní spojení:
dále jen „poskytovatel“

2. Pomoc bližnímu, z. s., Slovenského národního povstání 2206, 440 01 Louny
zastoupená předsedou Vilmou Svobodovou
IČ: 71174206
Bankovní spojení:
dále jen „příjemce“

II.

Předmět smlouvy

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů v platném znění.

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), za účelem realizace činnosti nebo akce,
uvedené v žádosti o poskytnutí dotace z prostředků Fondu pro sociální věci a zdravotnictví.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci částku ve výši 76.500 Kč (slovy:
SedmdesátšesttisícpětsetKč) na účet příjemce do 14 dnů od data podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami.

4. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů v platném znění a vztahují se na ni
ustanovení § 9 tohoto zákona.

III.

Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci k tomuto účelu:

- na úhradu nájemného nebytových prostor na adrese Louny, SNP 2206 včetně služeb
a energií na rok 2018 za tyto prostory, zakoupení kancelářských potřeb a úhrada
připojení internetu.

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci od 01.01.2018 do 31. 12. 2018.



3. Příjemce odpovídá za maximálně hospodárné a efektivní využití dotace v souladu s
účelem, pro který byla poskytnuta. Příjemce se dále zavazuje uvést na akcích, v
propagačních materiálech a jiných výstupech (knihy, CD, DVD apod.), že akce nebo činnost
byla uskutečněna za finanční podpory města Loun včetně umístění loga města.

Finanční prostředky nelze použít na:
��úhradu alkoholických nápojů a tabákových výrobků (je vyloučeno z vyúčtování i
z vlastních prostředků žadatele)
��úhradu pohoštění, občerstvení vyjma akcí spojených s návštěvou delegací
z partnerských měst
��úhradu finančních darů
��úhradu mezd a platů včetně odvodů
��nevyrovnané závazky včetně schválených splátkových kalendářů z předchozích
období
��úroky z půjček, leasingové splátky, bankovní poplatky
��sankční platby, pokuty, manka a škody
��daně (silniční, z nemovitých věcí, z příjmu, DPH u plátců)
��pojištění (bude uznáno pouze pojištění vlastní nemovitosti a vozidel sloužící
k činnosti, na kterou je dotace poskytnuta)
��daňově neuznatelné náklady (oděvy, obuv a jiné věci pro osobní spotřebu)
��úklid, a náklady na materiál jako čistící prostředky, toaletní papír apod.
��jednotlivé pronájmy na oslavy, večírky
��cestovní náhrady (diety) kromě dopravy a ubytování
��nákup nemovitostí
��nákup mobilních telefonů, předplacených karet apod.
��poskytnutí příspěvků dalším osobám

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 15. 01. 2019 finanční
vypořádání dotace na předepsaném formuláři, který je k dispozici na internetových stránkách
města na odkazu www.mulouny.cz. Zároveň s tím je příjemce povinen předložit ke kontrole
originály dokladů (faktury, bankovní výpisy, pokladní výdajové doklady, paragony apod.)
uvedené v soupisu dokladů finančního vyúčtování dotace. Poskytovatel si vyhrazuje právo
označit příslušné originály dokladů „Hrazeno z dotace města Louny“. Povinnou přílohou je i
závěrečná zpráva včetně fotodokumentace a kvantitativních ukazatelů.

5. Nevyužité peněžní prostředky nebo využité k jinému účelu než bylo dohodnuto je
příjemce povinen vrátit na účet Města Louny č. nejpozději k termínu
předložení finančního vypořádání dotace. V případě, že se akce (činnost) neuskuteční, vrací
se dotace v plné výši. Nevyúčtovaná dotace se považuje za neoprávněně použitou.

6. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli svoje případné zrušení, přeměnu
spolku, změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení
konkurzního řízení, změny související s činností, na niž se dotace účelově poskytuje a další
změny jiných poskytnutých údajů, a to do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně nebo do 15
dnů ode dne změny údajů případně jiných skutečností, kterým rozhodnutí nepředchází.

7. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů pro účely dotačního řízení a
plnění předmětu smlouvy.

8. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn použít osobní údaje třetích osob ve smyslu
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, pokud jsou uvedeny v žádosti nebo jejích přílohách.



IV. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle 
zákona č.340/2015 Sb. s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 
zákona č.340/2015 Sb., bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu 
plnění smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout městu Louny 
ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona č.340/2015 Sb. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 NOZ, tyto informace budou označeny tak, aby nebyly 
součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č.340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv město Louny.     

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez 
výhrad s ní souhlasí. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu, 
poskytovatel a příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

 
8. Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy bylo schváleno usnesením ZM 

č.30/2018 ze dne 18. 06. 2018.  

 
 
 
 
 
 
V Lounech dne:        27. 06. 2018                                 V Lounech dne:       26. 06. 2018 
 
 
              Město Louny                                                                Pomoc bližnímu, z. s. 
zastoupené Radovanem Šabatou v.r.                              zastoupený Vilmou Svobodovou v. r.   
         starostou města 
-------------------------------------------------   ----------------------------------------------       
                    poskytovatel                                     příjemce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
    


